
 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Obsah 
Úvodní slovo ředitele .............................................................................................................................. 2 

Hlavní činnost MDK Sokolov .................................................................................................................... 3 

Kultura – zhodnocení roku 2019 ......................................................................................................... 3 

Divadelní představení .......................................................................................................................... 3 

Pořady pro děti .................................................................................................................................... 5 

Koncerty .............................................................................................................................................. 5 

Celoměstské akce ................................................................................................................................ 5 

Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského ........................................................................................ 6 

Propagace ............................................................................................................................................ 6 

4K 3D kino Alfa ...................................................................................................................................... 10 

Hlavní činnost .................................................................................................................................... 10 

Letní kino ........................................................................................................................................... 11 

Filmový klub Alfa ............................................................................................................................... 12 

Bar kina .............................................................................................................................................. 12 

Zázemí kina ........................................................................................................................................ 12 

Music club Alfa .................................................................................................................................. 12 

Sokolovské infocentrum (SIC) ................................................................................................................ 13 

Účast SIC na kulturních akcích ........................................................................................................... 13 

Odměna pro vyznamenané školáky .................................................................................................. 13 

Den horníků ....................................................................................................................................... 13 

Den turistických informačních center ............................................................................................... 13 

Rozsvěcení vánočního stromu a průvod čertů v rámci projektu Advent v maskách ........................ 14 

Novinky v Sokolovském infocentru ................................................................................................... 14 

Vzdělávací program ATIC ................................................................................................................... 14 

Projekty v rámci přeshraniční spolupráce ......................................................................................... 14 

Statistiky ............................................................................................................................................ 15 

Oddělení komunikace s veřejností ........................................................................................................ 22 

Hlavní činnost .................................................................................................................................... 22 

Dramaturgická činnost ...................................................................................................................... 22 

Sokolovský Patriot ............................................................................................................................. 24 

Technický úsek....................................................................................................................................... 26 

Opravy a investiční celky v roce 2019 ............................................................................................... 26 

Hospodaření s účty ve správě technického úseku ............................................................................ 28 

Závěr .................................................................................................................................................. 30 

 
 
 

  



2 

 

Úvodní slovo ředitele 
Vážení příznivci kultury,  

rád bych Vás prostřednictvím této výroční zprávy seznámil s uplynulým rokem 2019. Ani tento se 

neobešel bez mnoha změn, se kterými jsme se v MDK statečně poprali a přetvořili jsme je ve výhodu. 

Stoupající černá čísla pak naznačují, že obliba veřejnosti služeb MDK a souvisejících institucí stále 

narůstá, což se pak příznivě projevuje i ve zpětných investicích. Díky vlastním rezervám, a nutno 

dodat i za obrovské podpory vedení města Sokolova, rady a zastupitelstva, jsme opět investovali do 

obnovy interiérů Hornického domu i nové technologie nejen v MDK, ale rovněž v 4K 3D kině Alfa. 

Jmenujme například kompletní rekonstrukci Velkého sálu, kanceláří k pronájmu v levém křídle 

Hornického domu, technické zázemí v kině atd. 

Produkce během první poloviny roku byla zejména ve znamení 27. Reprezentačního plesu města, 

vyhlášení ankety Rady města Sokolova Osobnost města roku 2018, Sokolovského dostavníku a 

oblíbené sportovně zábavní akce Hurááá, prázdniny – Mezinárodní soutěž ohňostrojů spojené se 

Sokolovským 1/4 maratonem a Barevným během. Součástí tradičního závodu byla již potřetí zábavná 

putovní hra s názvem Se Sokolníčkem do pohádky a letos nově i Timbersports. Během dvouměsíčních 

prázdnin lidé opět vyhledávali letní kino, kdy jsme pro diváky ve spolupráci s koupalištěm Michal 

připravili víkendové projekce během obou letních měsíců. Na začátku srpna jsme zaplnili Staré 

náměstí díky vystoupení Pavla Calty a hned druhý den se Soutěží elegance historických vozidel. Ta 

byla propojena s prvním ročníkem Sokolovských slavností vína, který i přes mírnou nepřízeň počasí 

přilákal na 1000 nadmíru spokojených návštěvníků. V září proběhl tradiční Den horníků, na němž se 

tentokrát představil například Xindl X, No Name či Poetika a zakončen byl poprvé Videomappingem 

promítaným na budovu Hornického domu. Nezapomněli jsme ani na oslavy 740 let od založení města 

Sokolova, jimž bylo věnováno historické pódium, v zámku Sokolov navíc proběhly Dny evropského 

dědictví spojené s odhalením Sokolovského pokladu. Dorazivší bavili rovněž doprovodné akce jako 

Den s Armádou ČR, Streetball, Volejbal, Strongman. MDK v listopadu uspořádal již počtvrté svůj 

reprezentační ples, který byl letos věnován především tanci. Venkovní produkce pak korunovaly 

rozsvěcením vánočního stromu s létajícími anděly, působivým Průvodem čertů i ostatními adventními 

nedělemi, které jsme se snažili nabídnout návštěvníkům zase v jiné podobě. V předvánočním čase 

samozřejmě nesměly chybět ani vyprodané adventní koncerty v klášterním kostele, radost máme 

z nově uspořádané Fotosoutěže, jejíž vernisáž byla spojena s výstavou vánočních stromků a přilákala 

spoustu fotografických nadšenců.  

Velmi mě těší, že se v průběhu roku podařilo navrátit původní lesk Velkému sálu. Při jeho 

rekonstrukci jsme se snažili zachovat historické prvky, prodloužili jsme balkón, vyměnili všechny stoly 

a myslím, že výsledek je nadmíru vydařený, vkusný a nadčasový. 

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval vedení i zastupitelům města Sokolov za vloženou důvěru a 

podporu, kterých se nám dostává. Rád bych také velmi poděkoval všem, kteří akce pořádané MDK 

vyhledávají a jsou nám tak zrcadlem pro stálé zlepšování našich služeb.  

Děkuji Vám za pozornost a bude mi potěšením se s Vámi v nadcházejícím období opět vídat.  

S úctou 

Mgr. Ladislav Sedláček, ředitel MDK Sokolov 



3 

 

Hlavní činnost MDK Sokolov 

Kultura – zhodnocení roku 2019 
Rok 2019 byl v Městském domě kultury ve znamení mnoha významných akcí. Městský dům kultury se 

již popáté stal pořadatelem Mezinárodní soutěže ohňostrojů a Sokolovského 1/4 maratonu pod 

souhrnným názvem Hurááá, prázdniny. Rovněž uspořádal již počtvrté Sokolovský dostavník, který 

proběhl v květnu 2016 poprvé (po mnohaleté pomlce) a zaznamenal velký zájem veřejnosti. Tato 

přehlídka folku a country navázala na mnohaletou sokolovskou tradici. V roce 2019 diváky potěšily 

skupiny Brontosauři, Spolektiv, Šafrán, Taxmeni a František Nedvěd.   

Adventní program jsme nabídli opět o všech adventních nedělích, které doplnil i průvod původně 

alpských strašidel – čertů, který loni zaznamenal rekordní mnohatisícovou návštěvnost.  Další 

programová činnost navazuje na charakter naší produkce minulých let. Naším cílem je nabídnout 

vhodný pořad každé věkové i sociální skupině a domníváme se, že většinou se nám jej daří naplňovat. 

Programová skladba zůstává kompaktní, zaměřená na mainstreamový charakter nabídky s doplněním 

menšinových žánrů a časově aktuálních akcí.  Produkce pořadů odpovídá velikosti města a potřebám 

jeho obyvatel. Počet nabízených pořadů zůstal na stejné úrovni, návštěvnost pořadů je v relacích 

minulých let. V roce 2016 jsme v souvislosti s otevřením Music klubu Alfa přestali pořádat koncerty 

typu Alfafest, které se přežily a vydáváme se směrem podpory činnosti tohoto multižánrového klubu 

Alfa, který v loňském roce velice zkvalitnil a rozšířil svoji programovou nabídku. Počet návštěvníků 

výstav v Klášterním kostele oproti roku 2018 mírně poklesl, nicméně tato skutečnost je dána i tím, že 

přes prázdninové měsíce byl kostel tentokrát uzavřen a odpadla tím jedna (regionální) výstava. 

Průměrná návštěvnost výstav se naopak mírně zvýšila.  

Divadelní představení 
V roce 2019 bylo uspořádáno celkem 23 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního 

předplatného. Ostatní tituly jsou převážně představení Divadla bez zákulisí a souboru Konvalinky, 

který zkouší rovněž pod střechou (a pod záštitou) MDK Sokolov. Mimo předplatné jsme rovněž uvedli 

několik známých pražských divadel a zájezdových společností.  

Divadelní předplatné v sezóně 2018/2019 si zakoupilo 324 předplatitelů, 24 míst tedy zbývalo na 

volný prodej, což je často nedostačující, ale svědčí o velkém zájmu o nabízené tituly. V roce 2019 

jsme zaznamenali rekordní návštěvnost divadelních představení a to 7279 diváků na 23 

představeních, z čehož vychází průměrně 316 diváků. 

Tabulka 1: Přehled návštěvnosti divadelních představení 

Rok Počet představení Diváci celkem Průměrná návštěvnost na představení 

2007 17 2 583 152 

2008 20 2 675 134 

2009 18 3 875 215 



4 

 

2010 15 3 999 267 

2011 16 4 173 260 

2012 17 4 117 242 

2013 22 4 248 193 

2014 28 6 414 229 

2015 20 5 509 275 

2016 22 6 168 280 

2017 20 5 331 267 

2018 21 5 726 273 

2019 23 7279 316 

 

Graf 1: Průměrná návštěvnost divadelních představení od roku 2007 

 

Z přehledu vyplývá, že poslední 4 roky máme vysokou průměrnou návštěvnost divadelních 

představení (284 diváků na představení). Oproti loňsku (273) jde o razantní nárůst, což je vzhledem 

ke snížené kapacitě divadelního sálu velmi pozitivní. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno 

na zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou 

vysoce hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo v 

Rytířské, Divadlo Kalich, Studio Dva a další).  

0

50

100

150

200

250

300

350

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019



5 

 

Pořady pro děti 
Celkem se v roce 2019 uskutečnilo 24 pořadů pro děti, které celkem navštívilo 3 140 diváků. Loutkové 

pohádky pro nejmenší vycházejí z produkce Divadla bez zákulisí.   

Spolupráce se školami na 1. stupni základních škol a mateřskými školami je tradičně velice dobrá, 

větší problém nastává na 2. stupni a u středních škol. Věříme, že do budoucna nastane v této oblasti 

zlepšení. Spolupracujeme s Karlovarským krajem, který v sokolovském divadle spolu s námi uvádí 

představení pro tuto věkovou skupinu a žáky a studenty z regionu. 

Koncerty  
Celkem MDK Sokolov uspořádal loni 8 koncertů, které navštívilo 1717 posluchačů. Oproti roku 2018 

je v této oblasti znatelný nárůst počtu diváků (2018, průměr 166). Průměrná návštěvnost je 214 

diváků.  Vzhledem k nejrůznějším typům produkcí, které toto číslo obsahuje, jsme spokojeni s trvalým 

zájmem, který dokládá stabilní zájem určité části obyvatel. Koncerty se pořádají v divadle a 

Klášterním kostele sv. Antonína Paduánského.  

Mezi nejzajímavější počiny loňského roku patří koncerty Petry Janů, adventní koncerty: Štěpán Rak se 

skupinou Roháči, Neřeži, Jaroslav Svěcený. Tradiční lahůdkou byl koncert Hudby hradní stráže Policie 

ČR, jehož hostem byla tentokrát zpěvačka Ilona Csáková.  Tradičně pořádáme před Vánoci i večer pro 

seniory s Městskou policií, který připravujeme po programové stránce. Vánoční koncert muzikálových 

melodií v Klášterním kostele zaznamenal také divácký ohlas, byl vyprodán.    

Celoměstské akce  
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných celoměstských akcí, které se v 

Sokolově konají v průběhu roku. V rámci Dne horníků se v roce 2019 uskutečnila ojedinělá akce: 

videomapping, který na vizuálně zpracovaném příběhu Hornického domu dokumentoval historii 

Sokolova.   

Jedná se o následující: 

 27. reprezentační ples města 9. 2. 

 Osobnost města Sokolova 2018 23. 4. 

 Pálení čarodějnic 30. 4. 

 Sokolovský dostavník 25. 5. 

 Sokolovský BMW Group ¼ maraton 22. 6. 

 Hurááá, prázdniny 22. 6. 

 Kulturní léto 6. 6. - 29. 8. 

 Den horníků / Hornická pouť 7. 9. 

 Advent v klášteře - 4 adventní koncerty, výstava vánočních stromečků 29. 11. – vernisáž 

spojená s vernisáží fotografií z Fotosoutěže Sokolov na téma „Live“ 

 Rozsvěcení vánočního stromu 1. 12. 

 Průvod čertů 8. 12.  



6 

 

Všechny tyto akce mohu hodnotit jako zdařilé, zejména ples města, který se dostal na úroveň, která 

mu z hlediska jeho významu náleží, Den horníků, jehož součástí již počtvrté Den s armádou ČR, který 

se setkal s velkým zájmem veřejnosti. Výstava vánočních stromečků zaznamenala velký zájem ve 

všech sokolovských školách, školkách, DDM i ZUŠ, které se aktivně a se zájmem na přípravách 

podílely. Také v roce 2017 měla výstava vánočních stromečků i velký divácký ohlas. Hodnocení 

stromků jsme neprováděli na přání samotných škol. Loni poprvé byla tato výstava spojena s výstavou 

vybraných prací Fotosoutěže Sokolov na téma Live.  

Tradiční rozsvěcení vánočního stromu proběhlo opět za účasti sokolovských škola a školek a s velmi 

zajímavým doprovodným programem (Pavlína Jíšová, andělé snášející se na náměstí). Kulturní léto 

pokračovalo v roce 2019 v modelu jednoho koncertu týdně (čtvrtek) a jednoho „velkého“ srpnového 

(Pavel Callta + regionální hudební skupiny). Novinkou v naší nabídce byly Slavnosti vína 3. 8. 2019 v 

prostorách nádvoří Sokolovského zámku. Akce byla velice úspěšná a počítáme s ní i do dalších let.   

Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského  
Výstavní program v roce 2019 zajišťoval pro MDK kurátor Josef Vomáčka (6 výstav) výstavu Vánoční 

stromečky + fotografie zajišťuje MDK. V letních měsících v klášterním kostele probíhaly plánované 

opravy statiky objektu. 

Výstavní program v roce 2019: 

 5. 2. - 13. 3.       Martin Káňa 

 9. 4. - 1. 5.         Sakrální stavby (ve spolupráci s Galerií Josefa Frágnera) 

 7. 5. - 5. 6.         Klára Sedlo 

 3. 9. - 2. 10.       Petr Sirotek: Okamžiky uplynulých let 

 8. 10. - 30. 10.   Václav Fiala: Sochy 

 5. 11. - 21. 11.   Chemistry podruhé 

 29. 11. - 24. 12.  Výstava vánočních stromečků a fotografií Fotosoutěže Sokolov „Live“      

Propagace  
V roce 2019 jsme nadále spolupracovali s řadou serverů, které uvádějí program MDK ve svém 

přehledu kulturních akcí v rámci ČR, k propagaci akcí přispívá i velmi kvalitní práce Sokolovského 

infocentra a Oddělení komunikace s veřejností. Ve větší míře je využívána propagace akcí 

prostřednictvím reklamy v kině, prostřednictvím Sokolovského Patriota, na velkoplošné obrazovce a 

facebookových stránkách či Instagramu (viz. Oddělení komunikace s veřejností). 

Dobrá spolupráce je i s regionálními redakcemi celostátních deníků a regionálními rádii. Současnou 

úroveň neustále monitorujeme a doplňujeme dílčími kampaněmi na jednotlivé akce. Spolupracujeme 

s Českým rozhlasem Karlovy Vary a TV Západ. Webové stránky MDK procházejí postupnou 

proměnou. Kromě nabídky našich akcí nabízí propojení s řadou volnočasových serverů, 

samozřejmostí je prodej vstupenek přes Ticketportal, Ticketart, Ticketmaster, Colosseum Ticket a 

Karlovarské divadlo. 



7 

 

Tabulka 2: Akce pořádané v prostorách Městského domu kultury 

rok Diváci celkem Počet akcí Průměrná návštěvnost 

2008 8 957 54 165 

2009 12 082 59 204 

2010 11 915 60 198 

2011 13 607 66 206 

2012 13 122 67 196 

2013 14 067 84 167 

2014 14 423 84 171 

2015 14 065 65 216 

2016 15 716 65 242 

2017 13 842 66 209 

2018 15 060 68 221 

2019 15 201 68 224 

 

Graf 2: Počet diváků na akcích pořádaných v prostorách Městského domu kultury 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019



8 

 

Graf 3: Počet akcí pořádaných v prostorách Městského domu kultury a jejich průměrná návštěvnost 

 

Tabulka 3: Přehled návštěvnosti Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského (vyjma koncertů) 

rok Diváci celkem Počet akcí Průměrná návštěvnost 

2012 5 024 8 628 

2013 5 180 8 648 

2014 3 297 9 366 

2015 4 741 9 526 

2016 3 836 9 426 

2017 3 732 9 414 

2018 3 514 9 390 

2019 3 786 7 540 

Celková návštěvnost akcí pořádaných Městským domem kultury je relativní vzhledem k akcím, u 

nichž nemůžeme monitorovat počet účastníků. V následující tabulce proto naleznete údaje o počtu 

prodaných vstupenek, nikoliv o reálném počtu návštěvníků na akcích daného žánru. Návštěvnost 

divadla byla již prezentována v Tabulce 1, strana 4. 

Tabulka 4: Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti dle žánrů 

 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Dětské pořady 5 543 3 660 4 241 4 288 3 799 3 319 3 140 

Koncerty 1 744 1 393 2 441 1 945 1 697 2 000 1 717 

Zábavné pořady 1 236 881 511 1 267 1 212 1 489 1 965 

Výstavy Kl. kostel 5 180 3 297 4 741 3 836 3 732 3 514 3 786 

0

50

100

150

200

250

300

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Počet akcí

Průměrná návštěvnost



9 

 

 

Graf 4: Přehled návštěvnosti dle žánrů 

 

Tabulka 5: Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti vybraných akcí 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Sokolovský ¼ maraton (startující) 242 414 552 455 452 465 

Barevný běh (startující)     564 571 

Reprezentační ples města  
 

791 815 882 896 

Ples MDK    261 278 204 

Sokolovská čurda  751 524 578 764 878 

 

Zpracovala PhDr. Jana Fefferová, dramaturgyně, vedoucí programového oddělení  

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Dětské pořady

Koncerty

Zábavné pořady

Výstavy



10 

 

4K 3D kino Alfa 

Hlavní činnost 
Hlavní činností kina nadále zůstává promítání, které bylo po zkušenostech z předchozích let 

zachováno na projekce dvou filmů ve všední dny a rozšířený víkendový provoz. Ten začíná v 11:00 a 

končí posledním filmem ve 21:00 hodin. Projekcí je tak realizováno pět až šest denně. V roce 2019 

jsme také uskutečnili několik předpremiér například filmu Captain Marvel, Avengers: Endgame, 

Spider-man: Daleko od domova a mnoho dalších.  

Nadále pokračujeme s Karlovarským krajem na exklusivním promítání festivalových snímků v rámci 

Karlovarského filmového festivalu. V roce 2019 to byl snímek Diego Maradona. Tato projekce je 

návštěvníky vždy velice oblíbená a navštěvovaná. Do běžného provozu kina jsme i v roce 2019 

zahrnuli vzdělávací a zábavné akce pro školy a školky, které navazovaly například na semináře o 

kyberšikaně. Spolupracovali jsme také na seminářích pořádaných Městskou policií Sokolov na téma 

bezpečnost na internetu. V prostorách kinosálu také ročně probíhá několik školních akademií.  

Přesunutí projektoru z promítárny kina Alfa do Městského divadla v Sokolově umožnilo v roce 2019 

hned několik projekcí právě v divadle. Většina z nich byla pro návštěvníky zdarma, jiné zase byly 

pořádány v rámci Filmového klubu Sokolov. Návštěvníci si zde například připomněli výročí 30 let od 

Sametové revoluce tematicky promítanými filmy právě 17. listopadu.  

Věrnostní systém v podobě Filmových karet pokračuje i nadále. Dává tak zákazníkům možnost 

získávat za každou druhou návštěvu kina procentuální slevu. 

Přehled návštěvnosti 4K 3D kina Alfa za poslední čtyři roky 
I přesto, že projekcí bylo v roce 2019 srovnatelně jako v roce 2018, zvýšila se průměrná návštěvnost 

promítacích časů ze 42 na 53 diváků. Celkové tržby kina ze 4 768 636 Kč (rok 2015) narostly na 10 261 

763 (rok 2019), jedná se tak o 215% nárůst za 5 let. Konkrétní čísla jsou prezentována v tabulce: 

Tabulka 6: 4K 3D kino Alfa v číslech 

Rok Návštěvnost Projekce Tržba pokladna Tržba bar 

2015 30 124 639 3 683 238 Kč 1 085 398 Kč 

2016 38 898 838 4 173 644 Kč 1 307 815 Kč 

2017 41 864 1 087 4 776 654 Kč 1 578 440 Kč 

2018 50 169 1 193 5 844 160 Kč 2 005 769 Kč 

2019 62 495 1 190 7 388 004 Kč 2 873 759 Kč 

 
 



11 

 

Graf 5: Návštěvnost 4K 3D kina Alfa 

 
 

Graf 6: Tržby 4K 3D kina Alfa 

 

Letní kino 
Provoz letního kina začal v roce 2019 už během měsíce června a pokračoval až do září na koupališti 

Michal.  Letní kino přilákalo celkem 1140 diváků, kteří si užili v průběhu léta celkem 18 promítání.  

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

Návštěvnost

2015

2016

2017

2018

2019

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

Tržba pokladna Tržba bar

2015

2016

2017

2018

2019



12 

 

Filmový klub Alfa 
Nedílnou součástí 4K 3D kina Alfa je Filmový klub Sokolov, který si i nadále zachoval své věrnostní 

karty a její držitel má tak každé promítání filmového klubu se slevou 50 Kč. V roce 2019 se 

uskutečnilo celkem 77 klubových projekcí, které navštívilo 2013 diváků.  

Mezi již oblíbené akce Filmového klubu patří tradiční filmové víkendy a rovněž vernisáže ve foyer 

kina. 

Bar kina 
Bar kina byl v roce 2018 rozšířen o druhou pokladnu, což se dlouhodobě projevilo jako správné 

rozhodnutí. Návštěvníci jsou mnohem rychleji odbaveni a tržby baru se zvýšily. Velkou oblibou se v 

roce 2019 staly krabičky na popcorn a kelímky s filmovou tématikou. Rozšířili jsme nabídku nápojů.  

Ke zvýšení tržeb přispělo také zakoupení nového přístroje na výrobu popcornu. 

Zázemí kina 
V roce 2019 proběhla také rekonstrukce zázemí kina v kancelářích. Proběhla rovněž rekonstrukce 

toalet a sprchového koutu v kinokavárně. 

Music club Alfa 
Multižánrový klub, přilákal v roce 2019 zase o něco více návštěvníků na nejrůznější akce oproti let 

minulým. V klubu si získaly oblíbenost například večery Slam poetry, Taneční večery pro seniory a 

samozřejmě nejrůznější koncertní vystoupení. V provozu zde zůstává také nahrávací studio. Music 

club Alfa zavedl v roce 2019 také rezervační online systém pro zakoupení vstupenek. Prostor je 

současně nabízen k pronájmu s možností využití baru. 

Zpracovala Markéta Prokešová a Andrea Moulisová 
  



13 

 

Sokolovské infocentrum (SIC) 

Účast SIC na kulturních akcích 

Veletrh cestovního ruchu Holiday World Praha 
Město Sokolov se i v roce 2019 prezentovalo na celostátním veletrhu cestovního ruchu Holiday World 

v Praze, který se konal ve dnech 21. až 24. února pod hlavičkou Karlovarského kraje. SIC se již potřetí 

prezentovalo společně také s projektem Kam po Sokolovsku. Na stánku byly návštěvníkům k dispozici 

propagační materiály. Kam po Sokolovsku vytvořilo mapy sokolovského okresu, propisky, kapesní 

kartičkové kalendáříky a samolepky s logem projektu. Návštěvníci dále mohli vybírat z materiálů k 

historii, památkám, kultuře, sportu a turistice, ubytovacích a stravovacích kapacit, jak v Sokolově, tak 

i dalších partnerských městech. 

Odměna pro vyznamenané školáky 
Tak jako v minulých letech i letos přichystalo SIC odměnu pro vyznamenané školáky a školačky ze 

základních sokolovských škol. Děti, které se přišly pochlubit se svým vysvědčením, si mohly vybrat 

z maličkostí ve formě pastelek, propisek, tužtiček a lízátek. 

Den horníků  
Sobota 7. září se proměnila v celodenní slavnostní den, během kterého jsme si připomínali 740. 

výročí první historické zmínky o městě Sokolov. V sokolovském zámku byl ve sklepení slavnostně 

odhalen unikátní zlatý poklad, který byl objeven v roce 1994 při výkopových pracích ve městě. Řada 

odborníků pracovala v uplynulých měsících právě na zpřístupnění zámeckého sklepení Muzea 

Sokolov. Vyvrcholením oslav se letos stal videomapping, který byl v Sokolově zcela poprvé. 

Návštěvníci si ho během večera mohli užít hned třikrát na průčelí Hornického domu. Příběh, který se 

nesl v duchu historie města Sokolova, byl plný dechberoucích efektů, doplněných nádhernou 

hudbou. Sokolovské infocentrum bylo návštěvníkům k dispozici po celý den. 

Den turistických informačních center 
Ve čtvrtek 24. října jsme oslavovali v rámci Světového dne pro rozvoj informací. Informační centra po 

celé České republice se mohla zapojit do Dne turistických infocenter nejrůznějšími způsoby. Pro 

sokolovské návštěvníky byla připravena bojová hra, na jejímž konci účastníci hry objevili truhlu s 

pokladem, ovšem zamčenou kódovým zámkem. Zámek se otevřel pouze těm, kteří zvládli rozluštit 

všechny tři úkoly. Zábavnou formou se tak malí i velcí podívali po okolí Městského domu kultury, 

něco málo se přiučili a v truhle našli poklad plný sladkých odměn i krásných památečních předmětů. 



14 

 

Rozsvěcení vánočního stromu a průvod čertů v rámci projektu Advent v 
maskách 
První adventní neděli se v Sokolově rozsvěcel vánoční strom za pomoci andělů. Druhou adventní 

neděli se již po páté konal sokolovský průvod čertů, tentokrát v úzké spolupráci s bavorským městem 

Schwandorf. Průvod byl opět veden obousměrně, aby byla zajištěna zábava pro návštěvníky po celé 

délce trasy. Několik čertů navštívilo i Fitness Ural. Celkem se průvodu zúčastnilo na 350 čertovských 

masek. O hudební doprovod se postarali Liberate a Object. Sokolovské infocentrum se spolupodílelo 

na realizaci akce. 

Novinky v Sokolovském infocentru 
Kulturní kalendář akcí pro rok 2019 

Sokolovské infocentrum již tradičně vydalo ve spolupráci s Karlovarským krajem celoroční kulturní 

kalendář akcí. Jedná se o kalendář kulturních, společenských, sportovních a různých jiných akcí na 

celý rok pořádaných v Sokolově a v rámci projektu Kam po Sokolovsku. Oba kalendáře zpřehledňují 

občanům Sokolovska termíny těchto akcí a tím současně informují o kulturním, společenském a 

sportovním dění v našem městě i nejbližším okolí. 

Kartičkové kalendáříky 2019 

Sokolovské infocentrum zhotovilo kartičkové kapesní kalendáříky, o které je velký zájem převážně z 

řad turistů. Další kartičkové kapesní kalendáříky byly zhotoveny pod hlavičkou projektu Kam po 

Sokolovsku. Sokolovské kalendáříky jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a 

kultury na MěÚ Sokolov. Kalendáříky Kam po Sokolovsku mají k dispozici také partneři projektu. 

Vzdělávací program ATIC 
Ve dnech 6. - 8. listopadu se Sokolovské infocentrum účastnilo podzimního členského fóra A.T.I.C. ČR 

v Praze. Asociace si připomínala 25 let činnosti a připravila pro účastníky celou řadu zajímavých 

zážitků. Středu zahájily soubory zajímavých přednášek a workshopů, večer pak pro zájemce připravili 

plavbu lodí pod Karlovým mostem. Čtvrteční jednání probíhalo v originálním prostředí, v promítacím 

sále planetária a společenský večer se uskutečnil ve Staré čistírně odpadních vod. V pátek jsme si 

vychutnali premiérovou prohlídku Staroměstské radnice. 

Projekty v rámci přeshraniční spolupráce 
(CÍL EÚS Česká republika – svobodný stát Bavorsko 2014-2020) 

Barevný běh se Schwandorfem DF/EÚS/EGR/0102 

Sokolovské infocentrum pod hlavičkou Městského domu kultury Sokolov, příspěvkové organizace 

úspěšně realizovalo projekt s bavorským partnerem. Cílem projektu bylo prohloubení vzájemné 

spolupráce s partnerským městem v rámci sportovních aktivit. Účastníci akce Barevný běh se 



15 

 

Schwandorfem obdrželi památeční triko a holi barvy, které běh učinily opravdu barevným. Celou akci 

doprovodil bohatý kulturní program na Starém náměstí.  

Advent v maskách DF/EÚS/EGR/0121 

Cílem projektu Advent v maskách bylo prohloubení vzájemné spolupráce s partnerským městem 

Schwandorf, tentokrát se zaměřením na děti a mládež. Na první adventní neděli vystoupili žáci 

základních a mateřských škol se svým kulturním programem. Společně jsme oslavili první advent 

rozsvěcením vánočního stromu za pomoci bavorského Mikuláše, který obdaroval děti spolu s českým 

a německým andělem. K tomu mu asistovali andělé na chůdách a celá akce vyvrcholila příletem 

anděla a nebeským světlem, který rozsvítil vánoční strom na Starém náměstí. Druhá adventní neděle 

se nesla také v duchu masek, tentokrát těch čertovských. Akce se zúčastnilo na 350 masek z Čech i 

zahraničí. V maskách se kromě dospělých objevila i mládež a děti. K celé akci byl vytvořen propagační 

materiál o tradičních adventních zvycích z Čech a Bavorska, který je zdarma distribuován v 

Sokolovském infocentru a v infocentru města Schwandorf.  

Statistiky 
Tabulka 7: Statistika prodeje TICKETPORTAL 

Rok Vyúčtování Provize za prodané vstupenky 

2015 1 586 543,50 Kč 48 808,20 Kč 

2016 1 636 509,40 Kč 43 401,20 Kč 

2017 1 555 890,80 Kč 53 197,50 Kč 

2018 1 553 352,50 Kč 60 347,40 Kč 

2019 1 743 508,00 Kč 67 994,70 Kč 

 



16 

 

Graf 7: Statistika prodeje TICKETPORTAL 

 

Tabulka 8: Statistika prodeje TICKET ART 

Rok Vyúčtování Provize za prodané vstupenky 

2015 251 448,00 Kč 9 601,64 Kč 

2016 163 248,50 Kč 7 150,14 Kč 

2017 199 434,50 Kč 8 399,37 Kč 

2018 101 894,50 Kč 3 699,15 Kč 

2019 108 357,00 Kč 4 550,02 Kč 

 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2000000

2015 2016 2017 2018 2019

Vyúčtování

Provize



17 

 

Graf 8: Statistika prodeje TICKET ART 

 

Tabulka 9: Statistika prodeje TICKETPRO/MASTER 

Rok Vyúčtování Provize za prodané vstupenky 

2015 286 566,00 Kč 10 029,82 Kč 

2016 488 276,00 Kč 12 281,19 Kč 

2017 229 185,00 Kč 4 550,00 Kč 

2018 247 361,00 Kč 2 215,62 Kč 

2019 151 903,00 Kč  2 016,00 Kč 

 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2015 2016 2017 2018 2019

Vyúčtování

Provize



18 

 

Graf 9: Statistika prodeje TICKETPRO/MASTER 

 

Tabulka 10: Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 

Rok Vyúčtování Provize za prodané vstupenky 

2015 131 930,00 Kč 7 776,33 Kč 

2016 163 730,00 Kč 8 186,50 Kč 

2017 173 810,00 Kč 9 166,80 Kč 

2018 169 545,00 Kč 10 041,35 Kč 

2019 222 833,00 Kč 13 412,45 Kč 

 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

2015 2016 2017 2018 2019

Vyúčtování

Provize



19 

 

Graf 10: Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 

 

Tabulka 11: Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET 

Rok Vyúčtování Provize za prodané vstupenky 

2015 384 555,00 Kč 9 229,18 Kč 

2016 35 548,83 Kč 1 262,06 Kč 

2017 21 399,00 Kč 871,89 Kč 

2018 25 326,00 Kč 1 098,20 Kč 

2019 26 356,00 Kč 1 150,84 Kč 

0

50000

100000

150000

200000

250000

2015 2016 2017 2018 2019

Vyúčtování

Provize



20 

 

Graf 11: Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET 

 

Graf 12: Statistika využití platebního terminálu a hotovostních plateb 

 

Statistika návštěvnosti v Sokolovském infocentru 

Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. 

Návštěvnost infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes 

systém monitoringu návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po 

jednotlivých měsících, a je členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží 

především jako podklad analýz sledujících návštěvnosti měst. 

 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

2015 2016 2017 2018 2019

Vyúčtování

Provize

1278741; 
57% 

974216; 
43% 

Hotově

Kartou



21 

 

V roce 2019 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 10084 turistů. 

Celkem 9817 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 267 pak cizinců. 

Graf 13: Struktura návštěvníků TIC od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 

 

Zpracovala Kamila Heráková, vedoucí Sokolovského infocentra  

9817; 97% 

267; 3% 

Čeští návštěvníci

Zahraniční návštěvníci



22 

 

Oddělení komunikace s veřejností  
V roce 2019 se Oddělení komunikace s veřejností kromě svých obvyklých povinností zasloužilo o 

několik nových akcí, dramaturgii již zaběhlých, propagaci v podobě veškerých grafických prací i 

komunikaci s novými partnery (BMW Group, ept connector a další). Naopak byly z oddělení již naplno 

sňaty povinnosti PR pracovníka města a pro Sokolovský Patriot zastává funkci člena redakční rady, 

redaktora a inzertního poradce. Zbývající náplň práce OKSV představuje propagaci kulturních akcí a 

komunikaci pomocí sociálních sítí, správou webů, tvorbou a koordinací registrací na Sokolovský ¼ 

maraton a Barevný běh, zpracovávání prezentací pro projekce v divadle, personální zajištění a vedení 

kina Alfa a další.  

Hlavní činnost  
Hlavní činností OKSV je obecná propagace kulturních eventů. O tu se stará prostřednictvím:  

1. webové prezentace  

 v současné době OKSV administruje web www.mdksokolov.cz, 

www.kamposokolovsku.cz, www.sokolovskyctvrtmaraton.cz, www.kinoalfa.cz,  

 od října 2019 zpracovává novou podobu webu MDK, respektive nového kulturního 

informačního systému 

 na konci roku 2019 OKSV vytvořilo nový web pro PechaKucha Night Sokolov 

www.pkns.cz; 

2. sociálních sítí 

 Facebook 

o Pokračující správa stránek Městský dům kultury Sokolov / Sokolovské 

infocentrum, Sokolovský ¼ maraton, Kam po Sokolovsku, 4K 3D Kino Alfa, 

Barevný běh Sokolov, Hurááá, prázdniny - mezinárodní soutěž ohňostrojů 

o Tvorba nových stránek PechaKucha Night Sokolov a Fotosoutěž Sokolov 

 Instagram – v květnu roku 2019 byl vytvořen instagramový účet mdk_sokolov, který 

má v současné chvíli 190 sledujících; 

3. grafických upoutávek – aktuálně vychází veškerá tvorba plakátů, bannerů i ostatních 

tištěných materiálů z dílny OKSV (včetně kompletního zpracování plachet, programů na ples 

města, stejně tak veškerých velkoformátových bannerů na Hurááá, prázdniny atd.); 

4. velkoplošné obrazovky – kompletní správa obrazovky na náměstí Budovatelů včetně inzerce; 

5. videopozvánek – díky profesionální technice je OKSV schopno vytvářet poutavé 

videopozvánky se zaměřením na povahu avizované akce; 

6. fotoreportů – letos jsme ušetřili podstatnou částku za profesionální fotografy díky vlastním 

zdrojům kvalitních fotografií z akcí menšího rázu. 

Dramaturgická činnost 

http://www.mdksokolov.cz/
http://www.kamposokolovsku.cz/
http://www.sokolovskyctvrtmaraton.cz/
http://www.kinoalfa.cz/
http://www.pkns.cz/


23 

 

V roce 2019 se OKSV podílelo 

na dramaturgickém vedení 

akcí, od plánování, příprav, 

dohledu až po samotné 

realizaci a zastoupení při 

události. Kromě eventů již 

zaběhlých to byly v roce 2019 

následující: Sokolovské 

slavnosti vína, přednáška 

Ladislava Zibury, PechaKucha 

Night Sokolov a Fotosoutěž 

Sokolov. Rovněž se začala 

připravovat nová akce pro rok 2020 – Sokolovský FOOD Festival. 

Sokolovské slavnosti vína 

První ročník slavností proběhl 

na začátku srpna společně se 

Soutěží elegance historických 

vozidel. OKSV tak zrealizovalo 

nápad starostky a proto mohlo 

na nádvoří sokolovského zámku 

více než 900 návštěvníků 

ochutnat vína z 10 moravských 

vinařství, tančit s cimbálovou 

muzikou, odnést si originální 

degustační sklenky s motivem 

slavností a bavit se do prodloužených 23 hodin.  

PechaKucha Night Sokolov 

Unikátní formát přednášek 

20x20 (20 vteřin na každý z 20 

obrázků prezentace) vznikl 

v Japonsku a získává si své 

fanoušky i v Sokolově. Pro 

zákonnou organizaci těchto 

akcí autorizovalo OKSV město 

Sokolov jako jednoho 

z oficiálních pořadatelů těchto 

večerů. Zároveň vytvořilo web 

www.pkns.cz, facebookovou 

stránku PechaKucha Night 

Sokolov, YouTube kanál 

PechaKucha Night Sokolov a pro jednotlivé ročníky vybírá a oslovuje dostatečně zajímavé a 

inspirativní mluvčí a místa konání. 

http://www.pkns.cz/


24 

 

Fotosoutěž Sokolov 

Úspěšná Otevřená 

fotosoutěž na téma Life 

byla rovněž v kompletní 

režii OKSV. Cílem akce 

bylo přiblížení výstav 

v Klášterním kostele sv. 

Antonína Paduánského 

mladým lidem. 

Fotosoutěži byla 

vytvořena samostatná 

facebooková stránka, 

kde byla postupně 

zveřejňována alba soutěžících s jejich fotografiemi, které posílali přes email. Jedním z faktorů 

určujících vítěze byl právě počet „Líbí se“ u alba/fotky. Samotného výherce určila v konečné fázi 

odborná porota, která předala hlavní ceny výhercům na vernisáži spojené s výstavou vánočních 

stromků.  

Sokolovský Patriot  
OKSV se v roce 2019 podílelo na tvorbě měsíčníku Sokolovský Patriot v roli redaktorů, inzertního 

poradce a grafika. S novým šéfredaktorem přišly i menší změny včetně složení redakční rady, jejíž 

součástí se OKSV rovněž stalo. 

Program kina Alfa, který měsíčně skýtá více než 100 naplánovaných promítání se kvůli úspoře místa 

prezentuje stručným zpracováním s barvitou grafikou.  

Inzerce  
OKSV kromě inzerce v Sokolovském Patriotu zajišťuje inzerci v dalších elektronických médiích. 

Zejména na velkoplošné obrazovce na náměstí Budovatelů a v 4K 3D kině Alfa. Společně s firmou 

Rexlift rozšířili možnosti inzerce o procentuální slevu na reklamu do informačních panelů ve výtazích. 

Rexlift media na oplátku nabízí se slevou inzerci na kanálech MDK. 

Míra efektivity oslovení veřejnosti – meziroční srovnání  
Zaměřili jsme se opět na sledovanost nejpoužívanějších facebookových profilů (konkrétně na 

parametry „To se mi líbí“ a „Dosah příspěvků“).  

Facebook - Parametr „To se mi líbí“ znázorňuje celkový počet lidí, kteří stránky sledují. Parametr 

„Dosah příspěvků“ pak ukazuje, kolik lidí v průměru osloví samostatný příspěvek sdílený na stránce.  

Facebook Městský dům kultury/Sokolovské infocentrum 

Stránka MDK/SIC vznikla sloučením dvou samostatných profilů Městský dům kultury Sokolov a 

Sokolovské infocentrum v prosinci 2016.  



25 

 

 

Fb vybrané profily – parametr „To se mi líbí“  

 

Grafy naznačují, že trend v oblíbenosti sociálních sítí a míra efektivity oslovení nadále stoupá. 

Nezvyklý nárůst To se mi líbí a dosahu příspěvků na stránce Městského domu kultury byl zaznamenán 

v prosinci 2019, kdy shlédlo a sdílelo video z Průvodu čertů neuvěřitelných 627 tis. uživatelů. 

Závěrem 

Obecně se nejen díky těmto výsledkům hodláme i v budoucnu zaměřovat především na propagaci 

prostřednictvím sociálních sítí. Více energie vložíme do audiovizuální tvorby, která je pro fanouška a 

budoucího zákazníka nejpoutavější.  

Zpracovala Mgr. Andrea Pfeifferová, vedoucí Oddělení komunikace s veřejností 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

To se mi líbí Dosah příspěvků

2016

2017

2018

2019

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Kam po Sokolovsku 4K 3D kino Alfa Sokolovský 1/4
maraton

Barevný běh

2016

2017

2018

2019



26 

 

Technický úsek 

Opravy a investiční celky v roce 2019 
V letošním roce vyšel vstříc zřizovatel požadavkům MDK a přidělil účelově vázané finanční prostředky 

takto: 

1) na opravy financované odborem města (viz tabulka č. 12), 

2) na investice financované odborem města (viz tabulka č. 13) 

3) MDK Sokolov na základě přidělení finančních prostředků do fondu oprav provedl 

neplánované opravy, které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + b). Nákup dlouhodobého 

hmotného majetku (viz tabulka č. 4) se v letošním roce neuskutečnil. 

Seznam oprav v roce 2018         
Tabulka 12 

Provedené opravy 

Oprava topení – okruh divadlo 563 645,83 Kč 

Divadlo – oprava vzdutých parket 9 441,63 Kč 

Oprava stropu bočního vchodu 4 7865,60 Kč 

Oprava venkovní římsy 4 785,60 Kč 

Oprava spár parapetních desek balkónu 24 519,44 Kč 

Oprava vnější plochy balkónu 96 214,36 Kč 

Přeložení 1. řady parket v divadle 21 446,04 Kč 

Oprava spár parket v divadle 17 558,31 Kč 

Výměna dveří na velkém sále (vstup do manipulačního skladu, požární 

schodiště, terasu) 
99 661,65 Kč 

Rekonstrukce rozdělovače páry a osazení kalníku 83 169,42 Kč 

 

Seznam investic v roce 2019 
Tabulka 13 

Investice 

Nákup lustrů pro velký sál 456 835,37 Kč 

Oprava elektroinstalace a montáž lustrů 331 476,48 Kč 

 



27 

 

Seznam provedených oprav v roce 2019 
Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 

technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných 

prostranstvích. 

A. Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně 

převedením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou 

dodavatelem:       

Tabulka 14 

MDK 

Kontrola havar. stavů ve výměníku + seřízení manostatu/termostatů 7 260,00 Kč 

Oprava oken a jejich seřízení v celém objektu 5 290,00 Kč 

Oprava křesílek na klubu mladých 6 465,00 Kč 

Oprava omítek a malování před plesem města 29 430,00 Kč 

Opravy v loutkové scéně 99 246,00 Kč 

Oprava služebního vozidla Peugeot 38 479,00 Kč 

Výměna radiátorů včetně ventilů a termohlavic 9 740,00 Kč 

Výměna zámku na vratech v průjezdu 5 384,50 Kč 

Odstranění závad po roční revizi elektron. požární signalizace 7 607,27 Kč 

Oprava omítek a malování velkého sálu 318 173,00 Kč 

Přemístění elektron. požár. signalizace a osazení nových tlačítek - VS 11 181,00 Kč 

Výměna odvaděče kondenzátu ve výměníku 12 621,50 Kč 

Výměna oběhového čerpadla TV – okruh č. XIII 5 146,86 Kč 

Výměna části potrubí pro dochlazování kondenzátu  2167,96 Kč 

Osazení nových hlásičů elektron. požární signalizace – šatna č. 62 7 994,47 Kč 

Oprava vstupních dveří na levé křídlo + nové kování 7 400,00-Kč 

Osazením nového dveř. zavírače – vstup do restaurace Dole v dole 3 388,00 Kč 

Oprava šaten 35 649,00 Kč 

Opravy pravého křídla (omítky, podlaha) 88 414,00 Kč 

Opravy levého křídla 269 999,00 Kč 

Oprava parket VS 29 340,00 Kč 

Výroba dveří a obložek na VS a balkón 135 520,00 Kč 

Opravy pódia VS 34 846,00 Kč 



28 

 

 

B. Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně 

převedením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou 

údržbou MDK:  

Tabulka 15 

Seznam nakoupeného dlouhodobého majetku do 40 tis. Kč 
Tabulka 16 

Hospodaření s účty ve správě technického úseku  
I. Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto 

běžné účty (viz tabulka č. 17). 

Tabulka 17 

Číslo účtu Název účtu Předpoklad Skutečnost 

501.030 Hygienické a čisticí prostředky 70 000 Kč 48 502,33 Kč 

501.101 Hygienické a čisticí prostředky 32 000 Kč 21 365,13 Kč 

501.040 Ochranné pracovní pomůcky 15 000 Kč 10 814,00 Kč 

501.070 PHM + distribuce 25 000 Kč 15 920,88 Kč 

502 Energie-elektřina 1 200 000 Kč 1 235 387,98 Kč 

 Energie-vodné 120 000 Kč 176 149,48 Kč 

 Energie-teplo 2 200 000 Kč 2 076 746,63 Kč 

502.101   Elektřina WC TOA POINT 24 000 Kč 25 550,17 Kč 

502.102 Vodné WC TOA POINT 5 000 Kč 2 370,00 Kč 

511.040 Opravy a udržování MDK vč. PC 650 000 Kč 954 489,65 Kč 

Oprava omítek jeviště VS 48 000,00 Kč 

MDK 

Stavební demont. práce při opravě omítek velkého sálu - snížení nákl.  viz tabulka č. 14 

Oprava části omítek na velkém sále  - snížení nákladů viz tabulka č. 14 

Výměna klasických žárovek za LED – v hledišti divadla 21 923,00 Kč 

Oprava omítek, malování a obnova sanitar. zařízení v šatně restaurace 9 368,00 Kč 

Název investice Dodavatel Cena 

V roce 2019 nebyl nakoupen žádný DHM   



29 

 

518.020 Telefonní služby 100 000 Kč 82 384,00 Kč 

518.080 Požární prevence, BOZP 95 000 Kč 92 352,00 Kč 

518.110 Internet 15 000 Kč 16 838,00 Kč 

518.130 Školení zaměstnanců 25 000 Kč 4 762,00 Kč 

518.150 Stočné, srážková voda 270 000 Kč 357 917,00 Kč 

518.101 Stočné WC TOA POINT 4 000 Kč 2 349,00 Kč 

549.010 Pojistné majetku a povinné ručení 56 000 Kč 26 684,00 Kč 

 

II. Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné 

revize vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení (viz tabulka č. 18). 

Tabulka 18 

Typ revize - budova MDK    Předpoklad Skutečnost 

Pravidelná revize elektrického zařízení - MDK 23 000 Kč 18 000,00 Kč 

Pravidelná revize elektrického zařízení - divadlo 14 000 Kč 10 000,00 Kč 

Revize EPS - elektrická požární signalizace 24 000 Kč 19 844,00 Kč 

Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr 12 000 Kč 11 918,50 Kč 

Revize přenosných rozvodných skříní 2 000 Kč 3 600,00 Kč 

Revize zdvihacího zařízení   

a) hydraulický výtah 10 000 Kč 9 768,00 Kč 

b) plošina 9 000 Kč 8 856,00 Kč 

c) nákladní výtah A2N                                                                     8 000 Kč 3 532,00 Kč 

d) nákladní výtah C 0,00 Kč 0,00 Kč 

e) jevištní tahy (VS + divadlo) 12 500 Kč 11 470,00 Kč 

Revize úpravny vod 8 000 Kč 7 841,00 Kč 

Revize elektro spotřebičů v kuchyni restaurace 1 200 Kč hradí nájemce 

Revize plynových spotřebičů 500 Kč hradí nájemce 

Revize plynových rozvodů 0 Kč 2 000,00 Kč 

Revize výměníkové stanice + vnitřní revize TNS 5000 Kč 4 477,00-Kč 

Revize informačních vitrín 0 Kč 0,00 Kč 

Revize hromosvodů 0 Kč 0,00 Kč 

Revize lustrů v objektu MDK 3000 Kč 3 630,00 Kč 

Impregnace textilií na VS 45 000 Kč 24 270,00 Kč 



30 

 

STK + emise u služ. vozidla Peugeot  2500 Kč 2050,00 Kč 

   

Typ revize - budova kina ALFA    

Pravidelná revize elektrického zařízení 0 Kč 0,00 Kč 

Revize EPS - elektrická požární signalizace 5 000 Kč 3 025,00 Kč 

Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr 4 000 Kč 4 295,50 Kč 

Revize VZT 0 Kč 0,00 Kč 

Revize plynových rozvodů 0 Kč 0,00 Kč 

Revize hromosvodů 0 Kč 0,00 Kč 

   

WC TOA POINT      

Pravidelná revize elektr. zařízení  6 000 Kč 6 000,00 Kč 

 

Poznámka: V tabulce č. 18 jsou pro objekt kino Alfa uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle 

příslušné periody) technický úsek MDK. V roce 2019 to byly revize výše uvedené. 

Závěr 
V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 

náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto 

činností se snaží udržet veškeré zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění 

vzniklých závad dodavatelsky.  

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, 

které dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných 

finančních prostředků odstranit. Patří sem: 

Elektroinstalace 
V rámci revitalizace celého objektu mělo dojít k výměně veškerých elektrických rozvodů. Vzhledem 

k tomu, že revitalizace se neuskutečnila, začala se provádět rekonstrukce některých prostorů: 

a) v roce 2010 proběhla rekonstrukce KM a byly nataženy (pod omítkou) nové elektrické 

rozvody, 

b) v roce 2011 proběhla  rekonstrukce tanečních zkušeben a byly nataženy (v lištách) nové 

elektrické rozvody, 

c) v roce 2013 proběhla rekonstrukce hl. WC a byly nataženy (pod omítkou) nové elektrické 

rozvody, 

d) v roce 2016 proběhla rekonstrukce banketního salónku a byly nataženy (pod omítkou) nové 

elektrické rozvody, 



31 

 

e) v roce 2017 proběhla rekonstrukce malého sálu a byly nataženy (pod omítkou) nové 

elektrické rozvody včetně osazení dvou nových rozvodných skříní, 

f) v roce 2018 proběhla rekonstrukce restaurace OFSAJD a prostorů Herny, v obou prostorech 

byly nataženy (pod omítkou) nové elektrické rozvody včetně osazení nových rozvodných 

skříní, 

g) v roce 2019 proběhla rekonstrukce velkého sálu, a byly nataženy (pod omítkou) nové 

elektrické rozvody včetně osazení nových rozvodných skříní. 

Napojení příslušných rozvodných skříní (osazených ve výše uvedených rekonstruovaných prostorech) 

do hlavní rozvodny však zůstává provedeno stávajícími rozvody. Takže zde může nastat porucha v 

připojení rekonstruovaných prostorů. 

Problémy se stávajícími starými rozvody se týkají i ostatních prostorů a to hlavního předsálí, vestibulu 

atd. protože požadavky krátkodobých a dlouhodobých nájemců bývají podstatně vyšší, než jaké jsou 

možnosti elektrických rozvodů ať už průřezem přívodních kabelů nebo výkonností jističů v daném 

prostoru.   

Zároveň i hlavní rozvodna v budově MDK Sokolov přestává splňovat požadované parametry a to jak z 

hlediska stávající zastaralé technologie, tak způsobu provedení. Na tento problém jsme byli 

upozorněni fy ČEZ a.s., která očekává, že vše uvedeme do souladu s platnými normami pro tato 

elektrická zařízení. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 

rekonstrukce rozvodny do rozpočtu města Sokolov. Požadovaná rekonstrukce rozvodny by měla být 

ukončena do dubna 2020. 

Jevištní tahy osazené na jevišti velkého sálu 
Z důvodu nízké nosnosti těchto jevištních tahů (60 kg/ks – celkem 4 ks) dochází ze strany účinkujících 

k nátlaku na obsluhu, aby provedla záměrné překročení této povolené nosnosti. Těmto situacím se 

snažíme předcházet  

a to tak, že nejen účinkující, který předloží dotaz na technické podmínky, ale případně i Ti účinkující u 

kterých se využití tahů předpokládá, jsou dopředu informováni o nosnosti tahů. Vzhledem k tomu, že 

se jedná o vyhrazené technické zařízení (podléhající pravidelným revizím/školením obsluhy) nelze 

nosnost zvýšit například výměnou konopných lan za ocelová, ale musí dojít ke kompletní výměně celé 

technologie. 

Dřevomorka v městském divadle 
Po zaslání vzorku na rozbor bylo potvrzeno, že podlaha v zákulisí divadla (u západní obvodové stěny) 

je napadena dřevomorkou. Byla okamžitě provedena všechna doporučená opatření a stále se 

opakovaně provádějí. Tato opatření prozatím zastavila šíření dřevomorky, ale nedokážou odstranit 

příčinu vzniku tj. zvýšenou vlhkost (průsaky přes obvodovou stěnu) v tomto prostoru.  Na zvýšenou 

vlhkost jsme již písemně upozorňovali v roce 2007.  

Hudební zkušebna 
Zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. V 

této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v dnešní době v dezolátním stavu 

včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném 



32 

 

stavu zde osazená zářivková tělesa. Každopádně není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby 

znovu plnil funkci odhlučnění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní 

odhlučnění, které je momentálně řešeno starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních 

těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl 

technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu 

města Sokolov. 

Venkovní omítka 
Omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a docházík jejímu drolení. 

Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo 

zřejmě k nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně 

pak dochází k tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. 

Tato skutečnost je dobře viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým 

povlakem. Následkem tohoto špatného propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních 

omítkách a to například: 

a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 4), 

b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo 

viditelného sanitru dochází v uvedených prostorech k odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí 

prozatím na okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již 

může dojít k zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK.  

Zpracoval Zdeněk Gautsch, vedoucí technického úseku 


